Администрация Вишерогорского

сельского поселения

ПРОТОКОЛ

15.02.2017г.

Д.Заговоруха- ФАП
Глава Вишерогорского сельского поселения – И.А.Ведерников
Секретарь – Лушина А.А.
Присутствовали: 4 человека
Список участников выездной встречи

Верещагин Евгений Владимирович, глава муниципального района - глава администрации Красновишерского муниципального района

Ведерников Иван Анатольевич, глава Вишерогорского сельского поселения

Самсонова Елена Германовна, первый заместитель главы района

Захарова Елена Владимировна, руководитель аппарата администрации района

Долгова Марина Анатольевна, ведущий специалист отдела организационной работы и внутренней политики администрации района

Васильев Роман Владимирович, директор муниципального учреждения «Управление капитального строительства»

Панченко Людмила Александровна, начальник государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Красновишерском районе Пермского края

Гришин Андрей Владимирович, заместитель начальника отдела - начальник ОНПР по Красновишерскому муниципальному району

Красильникова Людмила Борисовна, специалист Краевого государственного автономного учреждения «Центр социальной защиты населения по городу Соликамску, Соликамскому и Красновишерскому муниципальным районам»

Жук Сергей Владимирович, участковый уполномоченный полиции

Лопарев Юрий Петрович, председатель Земского Собрания Красновишерского муниципального района

Никитин Сергей Юрьевич- депутат Вишерогорского сельского поселения

Фролова Галина Васильевна- депутат Вишерогорского сельского поселения

Повестка дня:

1. Отчет главы администрации Вишерогорского сельского поселения об исполнения бюджета за 2016 год.

     2. Отчет главы муниципального района – главы администрации КМР

     3. Разное

   По статистике на 01.01.2017 года  в д. Заговоруха зарегистрировано 110 человек, а проживает 60 человек 40 хозяйств, из них пенсионеров – 15 человек. В 2016 году жители д. Заговоруха были все обеспечены дровами, производилась очистка дорог в зимнее время. Был организован подвоз жителей до п. Вишерогорск 2 раза в неделю.

Спасибо за внимание.

Слово предоставляется главе Красновишерского муниципального района Верещагину Евгению Владимировичу……

Верещагин Е.В.:
Верещагин Е.В.:

В 2016 г всем поселениям сократили бюджет, так же сократили финансирование, но мы постараемся сохранить количество дотаций в том объеме в котором мы давали в прошлых годах.

3мил 648тыс. рублей- бюджет Вишерогорского сельского поселения

2мил. 778,500- дотация. Из них: 96тыс.-ВЛ., 200тыс выделяли на проведения капитального ремонта, 279 700руб.-погашения долгов за электроэнергию, 121,500+52,900-межевые планы, 154тыс –электроэнергия.

ЛЭП передали Березниковским электросетям.

Основные направления районного бюджета:

-детский сад.

В Вишерогорском сельском поселении посещают детский сад 27 детей дошкольного возраста.

-школа

В Вишерогорской ООШ обучаются 40 детей , 4 из них из д.Заговоруха, 2 из п.Романиха на семейном образовании.

В школе обучают 10 педагогов.

В группе риска 9 школьников и 2 дошкольника.

Финансирование школы- 7 мил. 188тыс.рубл.

29 школьников питается бесплатно.

На питание выделяется 304 тыс. рубл.

Библиотечное обслуживание

-Клуб

В 2016 году в Вишерогорском сельском поселении проводились массовые мероприятия такие как:

Лыжня России, 47 участников;

Спартакиада,
В клубе летом проводился лагерь досуга и отдыха , на лагерь было выделено 94т.рубл.

-В 2016г были приняты изменения в правила Землепользования и сейчас много документов не пропускают, обращайтесь к земельщикам в администрацию и мы будим вносить изменения в правила землепользования.

-Ели дом у людей приватизирован, или муниципальный, то людям надо оформлять землю в собственность или брать в аренду. В противном случае будут наложены штрафы.

 Стоимость выкупа земли:

2016г.-15% от кадастровой стоимости

2017г.-25% от кадастровой стоимости

2018г.-85% от кадастровой стоимости

2019г.-100% от кадастровой стоимости

-Транспортная доступность
Всегда просите билеты в автобусе, это их обязанность!!!